
COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 24 DEL 16-09-2019

Il Sindaco

COPIA

Oggetto:

F.to On. Dott.ssa La Rocca Margherita

NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.)

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone

Il Sindaco

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:
il d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
il d.lgs. 30/03/2001, n. 165;
il d.lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del d.lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del
procedimento  Guzzo Angela, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto



NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.)

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che  l’entrata in vigore del decreto legislativo n. 150/2009 recante “attuazione della
L. R. n. 15/2009, in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni”, ha previsto l’obbligo per gli Enti Locali di aggiornamento delle forme
di controllo interno e dei modelli di valutazione del personale e della performance delle strutture
organizzative;

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 161 del 12.12.2011 con la quale è stato approvato
il regolamento di disciplina della misurazione, valutazione ed integrità e trasparenza della
performance ed è stata attribuita la relazione all’Organismo interno di valutazione (OIV);

VISTO il D.P.R. 105/2016 recante “regolamento di disciplina delle funzioni del dipartimento della
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e
valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO  il decreto Ministeriale del 2 dicembre 2016 con il quale sono stati definiti i criteri per
l’iscrizione all’Elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione (OIV),
condizione necessaria per poter partecipare alle procedure comparative per diventare componente
degli OIV;

DATO ATTO che  il 22 luglio 2019  è stato pubblicato nella  sezione del Portale della Performance
del Dipartimento della Funzione Pubblica e all’Albo  pretorio on line, Amministrazione Trasparente
del Comune di Montevago, un avviso pubblico prot. 7317 per la nomina dell’organismo indipendente
di valutazione (O.I.V.) in forma monocratica, ai sensi del D.Lgs. n. 150/2009 per il triennio
2019/2022;

CHE il termine perentorio di presentazione delle domande è scaduto il 7 agosto 2019 e al protocollo
dell’Ente sono pervenute n. 3 manifestazioni di interesse per la nomina dell’Organismo Indipendente
di Valutazione (O.I.V.) per il triennio 2019/2022, ed in particolare:

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE
N. 22 del 16-09-2019

COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone

Oggetto:



Dott.   Alessandro Cavalli, domanda pervenuta il
7.8.2019 prot. n. 7827;

Dott.ssa Giovanna Iacono, domanda pervenuta il
7.8.2019 prot. n.7833;

Avvocato  Maria Giuseppa Randazzo, domanda
pervenuta il 7.8.2019 prot. n. 7838;

DATO ATTO  che dai curricula si evince che  tutti i professionisti sopra indicati sono in possesso
dei requisiti e delle competenze necessarie per l’espletamento dell’incarico;

EVIDENZIATO  che trattasi di nomina fiduciaria e che pertanto non si procede alla formazione di
graduatorie di merito o per titoli, né all’attribuzione di punteggi;

RAVVISATO che, sulla more di curricula, il Sindaco ritiene di individuare l’Avv. Maria Giuseppa
Randazzo;

VISTI:

Il D.Lgs. 267/2000;-
Il D.lgs. 150/2009;-
L’O.R.EE.LL. vigente della Regione Siciliana;-
Lo Statuto  Comunale;-
 Il Regolamento degli uffici e dei servizi;-

PROPONE

Di dare atto che alla data di scadenza del termine, sono state pervenute n. 3 Manifestazioni1)
di interesse per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.)

Di nominare Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) di questo Comune per il2)
triennio 2019/2022 l’Avv. Maria Giuseppa Randazzo:

Di dare atto che la durata dell’incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione del disciplinare3)
d’incarico;

Di dare atto che il compenso da corrispondere all’OIV per il triennio 2019/2022 è quello che4)
è stato stabilito nell’avviso pubblico;

Di incaricare il Segretario Generale  ad adottare tutti gli atti necessari e consequenziali ivi5)
compreso l’impegno di spesa;

Di pubblicare, nella  sezione del Portale della Performance del Dipartimento della Funzione6)
Pubblica e all’Albo  pretorio on line, Amministrazione Trasparente, nella sottosezione
Consulenti e Collaboratori e sottosezione Performance  del Comune di Montevago, la
nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) in forma monocratica, ai sensi
del D.Lgs. n. 150/2009 per il triennio 2019/2022.

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone



Il Responsabile del Procedimento
F.to  Guzzo Angela

Parere del responsabile in merito alla REGOLARITA' TECNICA

Si esprime Parere Favorevole

Lì 16-09-2019 Il Responsabile
F.to Dott. Maggio Livio Elia

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone



Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno              per

rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo

comune con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e

s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:

Il Segretario Comunale
f.to Dott. Maggio Livio Elia

Firmato Digitalmente

Montevago, lì

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone


